
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「元気登校！ 満足下校！ ひとみ輝く島間っ子」 

創立１５０年） 

 

 

 

１年の終わりを迎えるにあたって 

校長  南   健 

 

１年の終わりを迎えるにあたり，保護者・地域の皆様方には，この１年間本校の教

育活動に御支援，御協力をいただきましたことにお礼を申し上げます。 

３月２４日に第７８回卒業式を挙行し，在校生，保護者，多くの来賓に祝福されな

がら，５名の子供たちが学び舎を巣立っていきました。卒業を前にした子供たちの表

情は本当に輝いて，まだ見ぬ新しい生活への希望に満ちていました。心から幸多かれ

と願ってやみません。 

 また，１年生から５年生までの子供たちも，この一年で大きな

成長がありました。一人一人の笑顔を見ていますと，うれしさと

同時に誇らしくもあります。また一歩また一歩と成長する姿に心

が洗われます。教育という場を職とする者にとって何よりの御褒

美です。 

 令和６年度，保護者の皆様，地域の皆様の大きな支えのもと，年度末を迎えること

ができました。心より感謝申し上げます。 

 特に今年度は，創立 150 周年の節目の年に当たって，多大な御協力を賜り，記念す

べき節目の年を，地域を挙げてお祝いすることができました。 

 また，保護者の皆様には，環境整備やＰＴＡ活動のみならず，学校行事や学習活動

への多大な御協力をいただき，おかげで充実した学習を行うことができました。そし

て，地域の皆様には，伝統芸能「相撲取り節」の指導をしていただき，運動会でその

練習の成果を発表することができました。さらには，地域の方々に，この１年間，雨

の日も風の日も要所に立って子供たちへの声かけやあいさつ運動，安全指導をしてい

ただき，１年間無事に過ごすことができました。振り返ってみると，いかに多くの方々

に支えられた１年であったかを実感いたします。 

  このような御協力をいただきながら子供たちは，１年間を通して心身ともに成長し

てきたと感じています。改めてお礼申し上げます。 

 学校では，この一年を振り返り，子供たちと保護者の皆様，そして地域とともにあ

る，躍動しつつも落ち着いた学校づくりを念頭にさらなる改善を図ってまいります。

令和７年度も益々のお力添え，よろしくお願いいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月の主な行事

４日（金） 入学式準備 １２日（土） 土曜授業・集団下校指導

６日（日） 第30期宇宙留学説明会16:00~ １７日（木） 全国学力学習状況調査（６年）

新任式・始業式・入学式 授業参観・学級ＰＴＡ

教職員・留学生合同歓迎会18:30~ ＰＴＡ総会

８日（火） 知能検査　２・４・６年 ２４日（木） 交通安全教室

９・１０日 標準額絵力検査（NRT）

１１日（金） ＰＴＡ専門部会18:30~19:30

１８日（金）７日（月）

5/9(金)　家庭訪問予備日

4/25(金),5/1(木),5/7(水)　家庭訪問

多くの来賓の方々に参列していただき，５名の

卒業生を送り出すことができました。ありがとう

ございました。 

卒業生は，希望に満ちた表情で卒業していきま

した。今年度は，５名の卒業生に加えて，宇宙留学

生８名，教職員６名がこの春，島間小を旅立ちま

す。１９名の新たな門出に心から祝福を送ります。 

6年生・留学生を送る会，お別れ遠足 

 2月 28日(金)に６年生・留学生を

送る会，お別れ遠足がありました。 

６年生・留学生を送る会では，子供

達はお互いに歌や演奏等を送り合い

ました。遠足は，天候のために学校で

実施しました。 

子供たちは，縦割り班で楽しく活動

していました。 

3 月７日（金）に後期のＰＴＡ総会が開催され，本年度の

報告や来年度の新役員についての承認が行われました。

本年度，ＰＴＡの中心となり創立 150 周年を迎える島間

小を支えてくださいました濱上会長他執行部の皆様あり

がとうございました。 

来年度は，浮田会長を中心に島間小を支えてくださ

い。よろしくお願い致します。 

第２回ＰＴＡ総会 

２年佐々木岳さん ２年田﨑沙奈さん  

２年橋本紅亜さん ４年田﨑巧馬さん  

４年橋本青叡さん ５年渡邊茉優さん  

６年竹中愛海さん ６年田﨑勇太さん 

「島間っ子」として，素敵な思い出と貴重な経験

を積み重ねてきました。新しい環境でも，この一年

間の経験を生かし，がんばってほしいと思います。

留学生の皆さん，一年間ありがとう！ 

第２９期宇宙留学修了おめでとう！ 

 

竹中愛海さん 田﨑勇太さん 西園心結さん 日髙咲希さん 細山乃風さん 

会　長 浮田　智徳 副会長 西園　達　

副会長 小西　璃沙 副会長 奈良　憲佑

会　計 西園　浩郎 会計補佐 小村 雄一朗

卒業おめでとう！ 


